VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________________

Số: 3755/VPCP-NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________________________________

Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2024
V/v hoàn thiện Hồ sơ Quy hoạch
không gian biển quốc gia thời kỳ
2021 – 2030, tầm nhìn đến năm

2050

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường

Ngày 23 tháng 5 năm 2024, Tổng Thư ký Quốc hội có Thông báo số
3687/TB-TTKQH về kết luận của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Hồ sơ Quy
hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050.
Về việc này, Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

1. Bộ Tài nguyên và Môi trường khẩn trương, nghiêm túc nghiên cứu,
tiếp thu, giải trình đầy đủ ý kiến của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, ý kiến thẩm
tra sơ bộ của Thường trực Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường, ý kiến
tham gia thẩm tra của Hội đồng dân tộc, các Ủy ban khác của Quốc hội, trong
đó lưu ý các nội dung nêu tại điểm 2 Thông báo số 3687/TB-TTKQH; phối hợp
chặt chẽ với các cơ quan thẩm tra của Quốc hội để hoàn chỉnh Hồ sơ đảm bảo
chất lượng.

2. Giao Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường thừa ủy quyền của Thủ
tướng Chính phủ, thay mặt Chính phủ gửi Quốc hội Hồ sơ đã được hoàn chỉnh
đảm bảo đúng thời hạn theo quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- UBTVQH;
- UBKHCN&MT của Quốc hội;
- VP Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN,
   Vụ QHĐP;
- Lưu: VT, NN (02), VLA

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân